
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 г.                         № 14/52
г. Новоуральск

О представлении к поощрению организаторов выборов в Новоуральском
городском округе и лиц, оказывавших содействие в организации и

проведении выборов  Президента Российской Федерации 
17 марта 2024 года

      Рассмотрев  предложения  председателя  Новоуральской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  Е.В.  Малюты  о  поощрении

наградами  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  наиболее

отличившихся  организаторов  выборов  и  лиц,  оказывавших  содействие

избирательным комиссиям в проведении выборов  Президента Российской

Федерации 17 марта 2024 года, а также за многолетний добросовестный труд

в составе избирательных комиссий, активную работу по реализации и защите

избирательных  прав  граждан,  Новоуральская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Представить  к награждению  Почетным знаком Избирательной

комиссии  Свердловской  области  следующих  членов  избирательных

комиссий Новоуральского городского округа:

Данилова  Александра  Юрьевича,  заместителя  председателя

Новоуральской городской территориальной избирательной комиссии; 

Черевченко  Андрея  Александровича,  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2306.



2. Представить к награждению Почетной грамотой Избирательной

комиссии  Свердловской  области  следующих  организаторов  выборов  на

территории Новоуральского городского округа: 

Душину  Елену  Рашидовну,  секретаря  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2614;

Крюкову  Эльвиру  Леонидовну,  секретаря  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2315;

Пшенникову  Наталию  Николаевну,  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2317;

Шмитову  Оксану  Юрьевну,  члена  Новоуральской  городской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Ярковскую  Лиану  Евдокимовну,  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2323 с правом решающего голоса.

3. Представить  к  поощрению  Благодарственным  письмом

Избирательной комиссии Свердловской области организаторов выборов на

территории Новоуральского городского округа:

Бобошина  Максима  Игоревича,  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2319;

Божко Елену Александровну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2294;

Савельеву  Ольгу  Александровну,  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2329;

Скороходову  Анастасию  Владимировну,  секретаря  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2317;

Фомину   Екатерину  Игоревну,  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2313 с правом решающего голоса;

Хазиева  Алексея  Геннадьевича,  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2315;

Шалагинову  Татьяну  Валерьевну,  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2299 с правом решающего голоса.



4. Обратиться  с  представлением  об  объявлении  благодарности

председателя Избирательной комиссии Свердловской области организаторов

выборов на территории Новоуральского городского округа:

Александровой  Наталии  Александровне,  члену  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2325  с  правом

решающего голоса;

Багину  Евгению  Леонидовичу,  члену  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2333 с правом решающего голоса;

Бояршинову Станиславу Валерьевичу, члену Новоуральской городской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Вагановой  Ольге  Петровне,  члену  Новоуральской  городской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Жуковой Анне Валерьевне, члену участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2296 с правом решающего голоса;

Калашниковой Светлане Георгиевне, члену участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2317 с правом решающего голоса;

Климиной  Ольге  Игоревне,  секретарю  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2327;

Малышеву  Виктору  Андреевичу,  члену  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2319 с правом решающего голоса;

Мартышкиной   Наталье  Вячеславовне,  члену  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2303  с  правом

решающего голоса;

Никитиной Людмиле Александровне, члену участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2323 с правом решающего голоса;

Постаногову  Евгению Васильевичу,  члену участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2293 с правом решающего голоса;

Севрюгину  Александру  Владимировичу,  члену  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2327  с  правом

решающего голоса;



Соловьевой  Елене  Викторовне,  члену  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2308 с правом решающего голоса;

Шеховцовой Светлане Сергеевне, секретарю участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2316;

Шибаковой  Екатерине  Александровне,  члену  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2318  с  правом

решающего голоса.

5. Представить к награждению Почетной грамотой Избирательной

комиссии  Свердловской  области  лиц,  оказывавших  содействие

избирательным комиссиям в  организации проведения  выборов  Президента

Российской Федерации 17 марта 2024 года:

коллектив Межмуниципального управления Министерства внутренних

дел  Российской  Федерации по  ЗАТО  г.  Новоуральск и  п.  Уральский

Свердловской области , начальник Нехай Денис Русланович; 

Аленькину Татьяну Николаевну, начальника Управления образования

Администрации Новоуральского городского округа;

6. Представить  к  поощрению  благодарственным  письмом

Избирательной комиссии Свердловской области:

Демченко  Андрея  Владимировича,  заместителя  директора  по

административно-хозяйственной  работе  Муниципального  автономного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат №53».

Неверова  Александра  Владимировича,  заместителя  Главы

Новоуральского городского округа по общественной безопасности и режиму;

Пожарко  Александра  Сергеевича,  заместителя  начальника

Федерального  государственного  казенного  учреждения  «Специальное

управление  Федеральной  противопожарной  службы  №5  МЧС  России  -

начальника отдела Федерального государственного пожарного надзора.



7. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту.

Председатель 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Л.Д. Прасс


